
UCHWAŁA NR XLII/271/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM STOKU

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
na terenie Gminy Złoty Stok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.) Rada Miejska w Złotym Stoku 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się dopłatę do taryf dla zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków dla I grupy taryfowej odbiorców w kwocie 0,55 zł netto + VAT do ceny 1 m3 wody.

§ 2. Dopłata wymieniona w § 1 obowiązywać będzie w okresie od 16 maja 2018 r. do 10 czerwca 2018 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 16 maja 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Wieja

Id: EB74FC1C-8BDD-4958-B71C-9D0325F0CFF4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.) rada gminy może podjąć
uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę gmina
przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo- kanalizacyjnemu.

W związku z występującymi corocznie suszami, zmniejsza się ilość wody pozyskiwana z lokalnych ujęć,
co powoduje konieczność zakupu wody z Kamieńca Ząbkowickiego, dla mieszkańców Złotego Stoku,
Płonicy i Błotnicy (I grupa).

Dopłata przekazywana będzie na rachunek P.P.U. „WOD-KAN” Sp. z o.o. z siedzibą w Złotym Stoku,
obsługującemu zadania związane ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę, które zobowiązane jest stosować
dopłatę w rozliczeniu z odbiorcami, co w efekcie spowoduje obniżenie opłat ponoszonych przez odbiorców.

Obecnie obowiązujące taryfy zatwierdzone zostały przez Radę Miejską w Złotym Stoku Uchwałą nr
XXVIII/198/2017 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie zatwierdzenia opłat i taryf za zbiorowe zaopatrzenie
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Złoty Stok. Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy
z dnia 27 października 2017 r. o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2017 r., poz. 2180) taryfy obowiązujące
w dniu wejścia w życie niniejszej ustawy zachowują moc przez okres 180 dni od dnia wejścia w życie
ustawy. Ustawa ww. weszła w życie 12 grudnia 2017 r. zatem zgodnie z ww. przepisami taryfy
zatwierdzone Uchwałą Rady Miejskiej w Złotym Stoku nr XXVIII/198/2017 obowiązują do 10 czerwca
2018 r.

Rada Miejska w Złotym Stoku podjęła Uchwałę nr XXVIII/199/2017 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie
dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy
Złoty Stok na okres obowiązywania taryf, tj. do 15 maja 2018 r.

Koniecznym staje się więc podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku w sprawie dopłat do taryf
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Złoty Stok na okres
obowiązywania taryf, tj. na okres od 16 maja 2018 r. do 10 czerwca 2018 r.

Id: EB74FC1C-8BDD-4958-B71C-9D0325F0CFF4. Podpisany Strona 1




